

政務活動費収支報告書

令和 2年 4月 20日

豊橋市議会議長 様

議員氏名 古池 もも



豊橋市議会政務活動費の交付に関する条例第6条第1項の規定により、
下記のとおり報告します。

記

年 度	令和元年度
指 令 年 月 日	令和元 年 5 月 1 日
指 令 番 号	豊橋市指令議席 第 2 号の 28
交 付 決 定 金 額	990,000 円
既 交 付 額 (収 入)	990,000 円
精 算 額 (支 出)	611,312 円
収 支 差 引 残 額	378,688 円

添付書類

- 1 政務活動費収支内訳書（別紙）
- 2 領収書等の証拠書類の写し



別紙

政務活動費収支内訳書

1 収入 990,000 円

2 支出

項 目	金 額 円	備 考
調 査 研 究 費	132,646	
研 修 費	295,620	
広 報 費	24,910	
広 聴 費	0	
要請・陳情活動費	0	
会 議 費	0	
資 料 作 成 費	34,680	
資 料 購 入 費	123,456	
人 件 費	0	
事 務 所 費	0	
合 計	611,312	

(注) 備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

3 収支差引残額 378,688 円

様式第2（第7条関係）

政務活動費収支一覧

議員氏名

古池 もも

番号	年月日	項目	項目明細	収入	支出	支出先	残額
2	R1.5.2	資料購入費	書籍 議員必携第11次改訂新版		3,024	アマゾンジャパン合同会社	-3,024
3	R1.5.3	資料購入費	書籍 あなた自身の社会他		4,320	アマゾンジャパン合同会社	-7,344
4	R1.5.8	資料作成費	文房具		5,472	DCMカーマ豊橋 汐田橋店	-12,816
5	R1.5.9	資料購入費	書籍 未来を変える目標SDGsアイデアブック 他		3,024	アマゾンジャパン合同会社	-15,840
1	R1.5.10	政務活動費	前期分	450,000			434,160
6	R1.5.23	資料購入費	書籍 2040年自治体の未来はこうかわる		8,370	精文館書店	425,790
7	R1.5.27	資料購入費	書籍 持続可能な地域のつくり方 他		6,588	アマゾンジャパン合同会社	419,202
9	R1.5.29	資料購入費	書籍 SDGs実践 自治体		2,916	くまざわ書店	416,286
8	R1.5.30	研修費	沼津 若手市議会議員の会 旅費		20,840	古池もも 楽天株式会社	395,446
37	R1.5.30	研修費	沼津 若手市議会議員の会 参加費		1,000	東海若手市議会議員の会	394,446
40	R1.5.31	調査研究費	5月分 携帯電話使用料 50%		3,963	UQモバイル	390,483
10	R1.6.5	資料作成費	文房具（インク）		5,248	（株）豊橋タイプ	385,235
11	R1.6.9	調査研究費	5月分 ガソリン代50%		1,980	ENEOS 石国産業株式会社	383,255
12	R1.6.21	研修費	講演 豊田男女共同参画		3,080	古池もも	380,175
13	R1.6.22	資料購入費	書籍 82年生まれキムジョン		1,620	TUTAYA汐田橋店	378,555
14	R1.6.28	調査研究費	6月分 ガソリン代50%		1,846	ENEOS 石国産業株式会社	376,709
15	R1.6.29	研修費	東京 CIVIC TECH FORUM 2019 旅費		18,880	古池もも	357,829
39	R1.6.29	研修費	東京 CIVIC TECH FORUM 2019 参加費		1,500	CIVIC TECH FORUM 運営委員会	356,329
41	R1.6.30	調査研究費	6月分 携帯電話使用料 50%		5,254	UQモバイル	351,075
16	R1.7.1	資料購入費	書籍 環境自治体白書 2018-2019		5,508	アマゾンジャパン合同会社	345,567
17	R1.7.3	資料購入費	書籍 女に生まれてモヤってる		1,404	アマゾンジャパン合同会社	344,163
18	R1.7.4	研修費	東京 視察 シンポジウム		9,940	古池もも	334,223
19	R1.7.8	資料購入費	書籍 我々はなぜ我々だけなのか 他		5,130	アマゾンジャパン合同会社	329,093

20	R1. 7. 14	研修費	磐田 東海フォーラム講演		2,680	古池もも	326,413
21	R1. 7. 18	研修費	社会起業家セミナー 参加費		3,000	ママの働き方応援隊愛知碧海校	323,413
22	R1. 7. 23	研修費	SDGsによる企業価値向上ワークショップ		3,460	古池もも	319,953
44	R1. 7. 27	調査研究費	7月分 縛りなしWifi50%		2,052	フォン・ジャパン株式会社	317,901
42	R1. 7. 31	調査研究費	7月分 携帯電話使用料50%		5,807	UQモバイル	312,094
46	R1. 8. 1	調査研究費	8月分 朝日新聞デジタル		3,800	株式会社朝日新聞社	308,294
23	R1. 8. 2	研修費	四日市・桑名 東海若手市議会議員の会 旅費		9,040	古池もも	299,254
24	R1. 8. 2	調査研究費	8月分 ガソリン代50%		1,752	(有)石田商店	297,502
25	R1. 8. 3	広報費	レターパックライト		360	豊橋南郵便局	297,142
45	R1. 8. 3	調査研究費	8月分 縛りなしWifi50%		2,052	フォン・ジャパン株式会社	295,090
26	R1. 8. 6	広報費	SDGs パネル製作		10,800	(株)東雲座カンパニー	284,290
27	R1. 8. 19	研修費	熊本 全国地方議員研修会 (17~19) 旅費		68,760	古池もも 水前寺コンフォートホテル	215,530
38	R1. 8. 19	研修費	熊本 全国地方議員研修会 (17~19) 研修費		16,000	全国地方議員交流研修会実行委員会	199,530
28	R1. 8. 22	資料購入費	資料代 女性を議会にネットワーク		2,000	女性を議会にネットワーク	197,530
29	R1. 8. 26	資料購入費	書籍 性とジェンダー		2,160	アマゾンジャパン合同会社	195,370
33	R1. 9. 1	資料購入費	9月分 朝日新聞デジタル		3,800	株式会社朝日新聞社	191,570
30	R1. 9. 6	研修費	東京 SDGs 実施指針ステークホルダー会議		18,880	古池もも	172,690
31	R1. 9. 9	調査研究費	9月分 ガソリン代50%		1,894	ENEOS 石国産業株式会社	170,796
32	R1. 9. 11	資料作成費	文房具		1,393	TUTAYA汐田橋店	169,403
43	R1. 9. 19	調査研究費	9月分 携帯電話使用料50%		4,369	UQモバイル	165,034
34	R1. 9. 21	資料作成費	9月分 MLP版 Creative Cloudメンバーシップ50%		3,067	ADOBE SYSTEMS SOFTWARE	161,967
35	R1. 9. 28	資料購入費	書籍 子どもが増えた! 明石市の挑戦 ほか		2,678	アマゾンジャパン合同会社	159,289
36	R1. 9. 29	研修費	千葉 Code for Japan 講演		19,960	古池もも	139,329
48	R1. 10. 1	資料購入費	10月分 朝日新聞デジタル		3,800	株式会社朝日新聞社	135,529
49	R1. 10. 1	調査研究費	10月分 ガソリン代50%		2,018	ENEOS 石国産業株式会社	133,511
50	R1. 10. 9	資料購入費	書籍 日本社会のしくみ		1,430	アマゾンジャパン合同会社	132,081
51	R1. 10. 9	資料購入費	書籍 女の子は本当にピンクが好きなのか 他		3,520	アマゾンジャパン合同会社	128,561

52	R1. 10. 10	政務活動費	後期分	540,000			668,561
53	R1. 10. 16	研修費	静岡 東海若手市議会議員の会 旅費		22,160	古池もも	646,401
92	R1. 10. 18	調査研究費	東愛知サロン会		60,000	東愛知サロン会	586,401
54	R1. 10. 19	調査研究費	10月分 携帯電話使用料50%		4,889	UQモバイル	581,512
55	R1. 10. 21	資料作成費	10月分 MLP版 Creative Cloudメンバーシップ		3,124	ADOBE SYSTEMS SOFTWARE	578,388
56	R1. 10. 31	資料購入費	書籍 働く女子の運命 他		2,794	アマゾンジャパン 合同会社	575,594
57	R1. 11. 1	資料購入費	11月分 朝日新聞デジタル		3,800	株式会社朝日新聞社	571,794
59	R1. 11. 10	資料購入費	書籍 #KuToo 他		2,600	(株)現代書館	569,194
60	R1. 11. 10	研修費	大阪 朝日新聞女子組8周年イベント 講演		18,540	古池もも	550,654
61	R1. 11. 16	調査研究費	11月分 ガソリン代50%		2,119	ENEOS 石国産業株式会社	548,535
62	R1. 11. 16	研修費	SDGs夜カフェ 旅費		3,500	古池もも	545,035
58	R1. 11. 17	研修費	国際男性デー記念イベント参加費		1,000	Peatex	544,035
64	R1. 11. 17	研修費	東京 Lean In Tokyo 国際男性デー 旅費		19,200	古池もも	524,835
65	R1. 11. 19	調査研究費	11月分 携帯電話使用料50%		3,199	UQモバイル	521,636
67	R1. 11. 21	研修費	東京 東海若手市議会議員の会 旅費		33,200	古池もも	488,436
66	R1. 11. 22	資料作成費	11月分 MLP版 Creative Cloudメンバーシップ		3,124	ADOBE SYSTEMS SOFTWARE	485,312
68	R1. 12. 1	資料購入費	12月分 朝日新聞デジタル		3,800	株式会社朝日新聞社	481,512
69	R1. 12. 19	調査研究費	12月分 携帯電話使用料50%		3,449	UQモバイル	478,063
70	R1. 12. 22	資料作成費	MLP版 Creative Cloudメンバーシップ		3,124	ADOBE SYSTEMS SOFTWARE	474,939
71	R1. 12. 26	調査研究費	12月分 ガソリン代50%		1,750	IDEMITSU 愛知海運産業(株)	473,189
72	R2. 1. 1	資料購入費	1月分 朝日新聞デジタル		3,800	株式会社朝日新聞社	469,389
73	R2. 1. 9	研修費	【多胎児家庭への支援】を考える議員勉強会		1,000	Peatix	468,389
74	R2. 1. 15	調査研究費	1月分 ガソリン代50%		2,071	ENEOS 石国産業株式会社	466,318
75	R2. 1. 19	調査研究費	1月分 携帯電話使用料50%		3,252	UQモバイル	463,066
76	R2. 1. 22	資料作成費	1月分 MLP版 Creative Cloudメンバーシップ		3,124	ADOBE SYSTEMS SOFTWARE	459,942
77	R2. 2. 1	資料購入費	2月分 朝日新聞デジタル		3,800	株式会社朝日新聞社	456,142
79	R2. 2. 12	資料購入費	書籍 無業社会		1,393	アマゾンジャパン 合同会社	454,749
78	R2. 2. 13	資料購入費	書籍 子ども・若者が創るアウトリーチ		1,980	アマゾンジャパン 合同会社	452,769

81	R2. 2. 19	調査研究費	2月分 携帯電話使用料 50%		7,765	UQモバイル	445,004
82	R2. 2. 20	資料購入費	書籍 荒れへの不安がに わか指導につながる 等		5,390	アマゾンジャパン 合同会社	439,614
83	R2. 2. 20	調査研究費	2月分 ガソリン代50%		2,085	ENEOS 石国産業株式会社	437,529
84	R2. 2. 22	資料作成費	2月分 MLP版 Creative Cloudメンバーシップ 50%		3,124	ADOBE SYSTEMS SOFTWARE	434,405
85	R2. 2. 27	調査研究費	2月分 縛りなしWifi50%		2,640	フォン・ジャパン 株式会社	431,765
86	R2. 3. 1	資料購入費	3月分 朝日新聞デジタル		3,800	株式会社朝日新聞 社	427,965
93	R2. 3. 5	広報費	年間HP運営費50%		13,750	coQue	414,215
87	R2. 3. 10	資料購入費	書籍 RPAのはじめかた		1,958	アマゾンジャパン 合同会社	412,257
88	R2. 3. 10	資料購入費	書籍 いちばんやさしい RPAの教本		1,980	アマゾンジャパン 合同会社	410,277
89	R2. 3. 10	資料購入費	書籍 痴漢とはなにか 他		5,280	アマゾンジャパン 合同会社	404,997
90	R2. 3. 10	資料購入費	書籍 「学校」を作り直 す 等		15,004	アマゾンジャパン 合同会社	389,993
94	R2. 3. 16	調査研究費	3月分 縛りなしWifi50%		2,640	フォン・ジャパン 株式会社	387,353
96	R2. 3. 22	資料作成費	3月分 MLP版 Creative Cloudメンバーシップ 50%		3,124	ADOBE SYSTEMS SOFTWARE	384,229
91	R2. 3. 26	資料作成費	コピー代		756	(株)イクモ	383,473
80	R2. 3. 30	資料購入費	書籍 不道德お母さん講 座 等		4,785	株式会社豊川堂	378,688